
___________________________________________________________________________

         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Oggetto: Alluvione del 01 - 02 Ottobre Impegno di spesa per rinterventi di
somma urgenza come all'art. 147 DPR 21.12.1999 N. 55 CIG:
Z1B165CEBF

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  655  data  05-10-2015

(AREA TECNICA N. 307 DEL 05-10-2015)

L'anno  duemilaquindici addì  cinque del mese di ottobre, il Responsabile del servizio
PINDUCCIU GIAN FRANCO

PREMESSO che le avverse condizioni atmosferiche del 01 – 02  del mese di ottobre 2015 hanno
provocato ingenti danni alla viabilità in agro , nonché all’attraversamento fluviale in Loc. Raica;
STABILITO che si è reso necessario ed urgente effettuare una serie di interventi di somma
urgenza atti a mitigare le situazione di pericolo esistenti e di conseguenza ripristinare il transito
della viabilità interrotta , l’efficienza e la messa in sicurezza delle aree a pericolo;
VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 65 del  06/10/2015 di dichiarazione dello stato di
calamità naturale ai sensi e per gli effetti della L.R. 21 novembre 1985, n. 28 e S.M.I. a causa
dell’eccezionale evento atmosferico del 01-02 ottobre 2015;
con verbale redatto in data 02.10.2015 , ai sensi degli artt. 175 e 176 del D. P. R . n° 207 del
05.10.2010, , i lavori sono stati dichiarati di somma urgenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito, contattata la Ditta Pinna Nicola che ha presentato
un preventivo dell’importo di €. 10.000,00 incluso iva al 22% ritenuto congruo;
DATO l’ammontare dell’importo si è ritenuto opportuno procedere mediante affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 125, 11° comma, 2° periodo del D. Lgs. 163/2006 che consente
l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00;
che i lavori sono stati affidati alla seguente ditta specializzata in possesso di tutti i requisiti di
legge per l’affidamento dei lavori pubblici:
MOVIMENTO TERRA PINNA NICOLA di Telti ;1.

VISTA la legge 07.08.1990, n° 241;
VISTO il regolamento dei lavori in economia dell’Ente;
VISTO il D.Lgs. n° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. n° 207/2010;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000,N°267, approvativo del T.U.E.L.

D E T E R M I N A

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono
integralmente richiamate e trascritte;
Di attenersi per tutto l’iter della procedura in oggetto alle disposizioni di cui alla Legge n. 163/2010 in
ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari avendo già provveduto all’acquisizione del  CIG. N.
Z1B165CEBF sul sito dell’AVCP.

Di imputare le seguenti somme:
cap. 28112/14/2015€uro10.000,00



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
           PINDUCCIU GIAN FRANCO

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153,
comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

DET. 655 05/10/2015 €. 10.000,00 28112/14 2015

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
CAMPESI ROMINA

2




